



Composições de Custo - Data: Junho de 2024
Obra: RECUPERAÇÃO - EMEF GENEROSO ALVES DA ROSA
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
Endereço: RUA GAL. FLORES DA CUNHA, 245 - TRIUNFO

COMPOSIÇÕES DE CUSTO - SEM BDI

SERVIÇO		CUSTO MATERIAL				CUSTO MÃO DE OBRA							TOTAL COMPOSIÇÃO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND. / REF.	MATERIAL	UND	CUSTO	COEF.	TOTAL MAT	REF.	MÃO DE OBRA	UND	CUSTO	COEF.	TOTAL MO	
1	LIXAMENTO DE SUPERFÍCIE DE ALVENARIA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA	M2					R\$ 0,05						R\$ 1,8400	R\$ 1,89
CP-01		3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NÚMERO 120, COR VERMELHA	UND	R\$ 1,35	0,0401	R\$ 0,05	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 22,40	0,0820	R\$ 1,8368	
					R\$ -		R\$ -						R\$ -	
					R\$ -		R\$ -						R\$ -	
					R\$ -		R\$ -						R\$ -	
					R\$ -		R\$ -						R\$ -	
2	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO EM PAREDES	M2					R\$ 2,37						R\$ 2,4000	R\$ 4,77
CP-02	Análogo SINAPI 88485	38122	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA	L	R\$ 14,23	0,1666	R\$ 2,37	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 28,55	0,0666	R\$ 1,9014	
					R\$ -		R\$ -	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 22,40	0,0222	R\$ 0,4973	
					R\$ -		R\$ -						R\$ -	
					R\$ -		R\$ -						R\$ -	
					R\$ -		R\$ -						R\$ -	
3	LIMPEZA DA REDE DE ESGOTO	UND					R\$ 434,80						R\$ 204,4800	R\$ 639,28
CP-03		93408	MAQUINA JATO DE PRESSÃO PORTÁTIL, CÂMARA DE 1 SAÍDA, CAPACIDADE 280 L, DIÂMETRO 670 MM, BICO DE JATO CURTO VENTURI DE 5/16", MANGUEIRA DE 1" COM COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL 189 PCM E MOTOR DIESEL 63 CV - CHP DIURNO	CHP	R\$ 98,24	4,0000	R\$ 392,96	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 28,72	4,0000	R\$ 114,8800	
		93409	MAQUINA JATO DE PRESSÃO PORTÁTIL, CÂMARA DE 1 SAÍDA, CAPACIDADE 280 L, DIÂMETRO 670 MM, BICO DE JATO CURTO VENTURI DE 5/16", MANGUEIRA DE 1" COM COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL 189 PCM E MOTOR DIESEL 63 CV - CHI DIURNO	CHI	R\$ 41,84	1,0000	R\$ 41,84	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 22,40	4,0000	R\$ 89,6000	
					R\$ -		R\$ -						R\$ -	
					R\$ -		R\$ -						R\$ -	
					R\$ -		R\$ -						R\$ -	
4	LIMPEZA DA REDE PLUVIAL	UND					R\$ 533,04						R\$ 255,6000	R\$ 788,64
CP-04		93408	MAQUINA JATO DE PRESSÃO PORTÁTIL, CÂMARA DE 1 SAÍDA, CAPACIDADE 280 L, DIÂMETRO 670 MM, BICO DE JATO CURTO VENTURI DE 5/16", MANGUEIRA DE 1" COM COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL 189 PCM E MOTOR DIESEL 63 CV - CHP DIURNO	CHP	R\$ 98,24	5,0000	R\$ 491,20	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 28,72	5,0000	R\$ 143,6000	
		93409	MAQUINA JATO DE PRESSÃO PORTÁTIL, CÂMARA DE 1 SAÍDA, CAPACIDADE 280 L, DIÂMETRO 670 MM, BICO DE JATO CURTO VENTURI DE 5/16", MANGUEIRA DE 1" COM COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL 189 PCM E MOTOR DIESEL 63 CV - CHI DIURNO	CHI	R\$ 41,84	1,0000	R\$ 41,84	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 22,40	5,0000	R\$ 112,0000	
					R\$ -		R\$ -						R\$ -	
					R\$ -		R\$ -						R\$ -	
					R\$ -		R\$ -						R\$ -	

Observações:

- Data Base: SINAPI Não-Desonerado 05/24
- Encargos Sociais: 112,88%
- BDI: 23,32%
- Responsável Técnico: Humberto Brandão

ORSE 04/2024

Triunfo/RS, quarta-feira, 19 de junho de 2024

Documento assinado digitalmente



HUMBERTO BRANDAO

Data: 19/06/2024 09:28:14-0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>